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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLI GINA 

2005 yılında Türk Telekomünikasyon A.Ş. 'nin özelleştirilmesi ile başlayan süreç sonunda 
Türkiye Cumhuriyeti Hazinesi ile birçok Türk bankasının zarara uğradığı kamuoyu tarafından 
bilinmektedir. Kamuoyunda yer alan haberlere göre Varlık Fonu'nun Türk Telekom1u satın almak 
için harekete geçtiği ifade edilmektedir. Türk Telekom'un özelleştirme işlemlerinin ülke 
ekonomisine verdiği zararların incelenmesi, söz konusu özelleştirme sonucunda devletin zarara 
uğramasına sebep olan ihmaller ile bu ihmallere sebep olan görevlilerin tespit edilmesi, 2026 
yılında zaten kamuya devir edilecek bir varlığın Varlık Fonu tarafından satın alınmasının 
hazineye yükleyeceği maliyetin hesaplanması ve bu süreçte yeniden kamu zararı oluşmaması 
için gerekli önlemlerin alınması amacıyla; Anayasa'nın 98'inci, Türkiye Büyük Millet Meclisi 
İçtüzüğü' nün 104'üncü ve 105'inci maddeleri gereğince Meclis Araştırması açılması konusunda 
gereğini arz ederiz. 
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Yapılan özelleştirme ile 2005 yılında Türk Telekomünikasyon A.Ş. 'nin %55 'lik kısmı 6,55 
milyar ABD Doları karşılığında Lübnanlı Hariri ailesi ile Suudilerin ortağı olduğu Oger Telecom 
şirketinin Türkiye'de kurduğu Ojer Telekomünikasyon A.Ş.'ye (OTAŞ) devredilmiştir. Bu 
satışla birlikte Türk Telekom ile sonradan adı Bilgi Teknolojileri ve İletişim Kurumu (BTK) olan 
Telekomünikasyon Kurumu arasında bir imtiyaz anlaşması imzalanmıştır. Bu anlaşmayla Türk 
Telekom'a ait olan bütün iletişim şebekesi ve teçhizatı 21 yıllığına Ojer Telekomünikasyon 
A.Ş.'ye devredilmiştir. OTAŞ, ihale bedelinin ilk etapta %20'sini peşin, geri kalanını ise 5 eşit 
taksitte ödemeyi taahhüt etmiştir. OTAŞ A.Ş 2007 yılında 4,3 milyar ABD Dolan kredi 
kullanarak hazineye olan borcunu kapatmış ve hisselerin sahibi olmuştur. Ancak daha sonra 
Hariri ailesi bankalara olan borçlarım ödemekte sorunlar yaşamış ve 2013 'te Türk bankalarından 
toplam 4,75 milyar ABD Doları kredi kullanmıştır. Dolayısıyla Lübnanlı Hariri ailesi 
Türkiye'nin en değerli şirketlerinden biri olan Türk Telekom'un hisselerini yine Türk 
bankalarının verdiği borçla finanse ederek satın almıştır. OT AŞ 2016 yılında ise bu kredilerin üç 
dönemlik ödemesini yapamamıştır. 

Takip eden süreçte OTAŞ'a ait hisselerin başka bir yatırımcıya devredilmesi denense de 2 
yıl boyunca alıcı bulunamamıştır. Bu durum 2018 yılı itibariyle kredi kullandıran Türk 
bankalarının OTAŞ'a ait olan Türk Telekom hisselerine el koymasına sebep olmuştur. Türk 
Telekom'un resmi İnternet sitesinde yayımladığı bilgilere göre 2006 ile 2018 Haziran dönemi 
arasında toplam net karın 18,6 milyar TL, aynı dönemde dağıtılan brüt temettü tutarının ise 21,4 
milyar TL olduğu görülmektedir. Ayrıca 21,4 milyar TL'lik temettü dağıtımının 10,6 milyar 
TL'lik (6,54 milyar ABD Doları) kısmının OTAŞ'a ödendiği belirtilmektedir. 2006 ile 2018 
yılları arasında Hariri ailesi borçlarını ödeyebilecek kadar kazanç elde edebilmesine rağmen bunu 
tercih etmemiş ve elde ettiği gelirlerin büyük bir bölümünü yurt dışına aktarmıştır. Böylece 
Türkiye Cumhuriyeti'nin kamuya ve özel kesime ait kaynakları heba edilmiştir. Bunun yanında 
TürkTelekom'un özelleştirilmesinden sonra OTAŞ'ınyapmakla mükellef olduğu gerekli altyapı 
yatırımları yapılmamıştır. Türk Telekom'un resmi İnternet sitesinde yayımladığı bilgilerde, 
şirkete ait bakır kablo ve gayrimenkul gibi varlıkların satışının yapıldığı ikrar edilmiştir. 

Hariri ailesinin borçlarım üstlenen Türk bankaları, asli faaliyet alanları olmamasına rağmen 
Türk Telekom'a münhasır olmak üzere şirket kurarak Türk Telekom'u iktidar ile birlikte 
yönetmek zorunda kalmıştır. Kamuoyunda yer alan haberlere göre Varlık Fonu'nun Türk 
Telekom'u satın alacağı ifade edilmektedir. Ancak Türk Telekom'un şebeke elemanları ve 
altyapıları kamuya aittir. Lisans süresi sonu olan 2026 yılında sistem çalışır vaziyette üzerindeki 
taşınmazlarla birlikte, borçlardan ari olarak kamuya devir edilecektir. 2026 yılında zaten kamuya 
devir edilecek bir varlığın bedel karşılığında satın alınması mantıklı ve kabul edilebilir değildir. 
Bu durum Türk Telekom'un özelleştirilmesinden sonra Varlık Fonu tarafından satın alınmasının 
da Türk milletine yeni bir maliyet getireceği ihtimalini gündeme getirmektedir. 

Bu sebeplerle Türk Telekom'un özelleştirme işlemlerinin ülke ekonomisine verdiği 
zararların incelenmesi, söz konusu özelleştirme som~cunda devletin zarara uğramasına sebep olan 
ihmaller ile bu ihmallere sebep olan görevlilerin tespit edilmesi, 2026 yılında zaten kamuya devir 
edilecek bir varlığın Varlık Fonu tarafından satın alınmasının hazineye yükleyeceği maliyetin 
hesaplanması ve bu süreçte yeniden kamu zararı oluşmaması için gerekli önlemlerin alınması 
amacıyla; Anayasa'nın 98'inci, Türkiye Büyük Millet Meclisi İçtüzüğü' nün 104'üncü ve 
105'inci maddeleri gereğince Meclis Araştırması açılması konusunda gereğini arz ederiz. 


